
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 417 del 

15/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO BOLLETTINI MAV - CONTRIBUTO 
ANAC PER APPALTI PUBBLICI

Il Redattore: Beniamino Calabrò 

Premesso che:
-con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
che per ogni appalto pubblico è necessario versare un contributo all'ANAC;
che il Comune di Ragusa è in arretrato nel pagamento dei bollettini emessi dall'ANAC;
Considerato che alcuni appalti gestiti dal Comune di Ragusa sono stati ormai chiusi, ma che non è  
stato pagato il contributo all'ANAC;
Ritenuto necessario il pagamento dei bollettini sopramenzioanti;
Vista la deliberazione di Giunta Muncipale n. 517 del 13/12/2017;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

DETERMINA
1) di impegnare la somma di € 9000,00 al capitolo 1955.3, codice di bilancio 10.05-1.02.01.99.999 
del P.E.G. 2017, scadenza 2017; 
2) dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00; 

 

Pagina 1/2



Ragusa,  15/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

